ARBEITSGEMEINSCHAFT
GROSSER
WOHNUNGSUNTERNEHMEN

AGW

62. Sitzung des Arbeitskreises Technik der AGW
per Videokonferenz am 15. April 2021

Tagesordnung

09:00 Uhr
09:15 Uhr

09:30 Uhr

10:30 Uhr
11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr
14:20 Uhr

14:30 Uhr

Stand: 15.03.2021

Begruf3ung der Teilnehmer
Kurzer Erfahrungsbericht der Teilnehmer zur aktuellen Situation
Vortrag
Auswirkungen der Klimaschutzpolitik auf die Wohnungswirtschaft
e Uberblick tiber den Status Quo
o Was kommt? Input fur eine strategische Debatte
(Dr.-Ing. Ingrid Vogler, Leiterin Energie und Technik, GdW Bundesverband
deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen e. V.)
Diskussion zu Fragestellungen
Pause

»1echnik-Kummerkasten®
Ihre technischen Fragen an die Teilnehmerrunde

Mittagspause

Vortrag

Aktueller Stand der Baukostenentwicklung, Weiterentwicklung und Methodik
des Baukostenbenchmarks der AGW sowie Mehrwert fir die Unternehmen
(Dr. Karsten Schonberger, Ingenieurbiro flr Beratung im Immobilienmanage-
ment, Erfurt)

Diskussion

Verschiedenes

Ende der Tagung

Seite 1von 1



