

**62. Sitzung des Arbeitskreises Technik der AGW
per Videokonferenz am 15. April 2021**

Stand: 15.03.2021

Tagesordnung

09:00 Uhr	Begrüßung der Teilnehmer
09:15 Uhr	Kurzer Erfahrungsbericht der Teilnehmer zur aktuellen Situation
09:30 Uhr	Vortrag Auswirkungen der Klimaschutzpolitik auf die Wohnungswirtschaft • Überblick über den Status Quo • Was kommt? Input für eine strategische Debatte (Dr.-Ing. Ingrid Vogler, Leiterin Energie und Technik, GdW Bundesverband deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen e. V.)
10:30 Uhr	Diskussion zu Fragestellungen
11:15 Uhr	Pause
11:30 Uhr	„Technik-Kummerkasten“ Ihre technischen Fragen an die Teilnehmerrunde
12:00 Uhr	Mittagspause
13:00 Uhr	Vortrag Aktueller Stand der Baukostenentwicklung, Weiterentwicklung und Methodik des Baukostenbenchmarks der AGW sowie Mehrwert für die Unternehmen (Dr. Karsten Schönberger, Ingenieurbüro für Beratung im Immobilienmanagement, Erfurt)
14:00 Uhr	Diskussion
14:20 Uhr	Verschiedenes
14:30 Uhr	Ende der Tagung